Congressos Internacionais de Educagao de Surdos

Congressos

| Congresso Internacional de Educacao de Surdos
Il Congresso Internacional de Educacao de Surdos
Il Congresso Internacional de Educacdo de Surdos
IV Congresso Internacional de Educacgao de Surdos
V Congresso Internacional de Educagédo de Surdos

VI Congresso Internacional de Educacédo de Surdos

VIl Congresso Internacional de Educacao de Surdos

VIIl Congresso Internacional de Educacao de
Surdos

IX Congresso Internacional de Educacdo de Surdos

X Congresso Internacional de Educacéo de Surdos

Xl Congresso Internacional de Educacao de Surdos
XIl Congresso Internacional de Educagéao de Surdos

XIll Congresso Internacional de Educacao de
Surdos

XIV Congresso Internacional de Educacgao de
Surdos

XV Congresso Internacional de Educacao de Surdos

Ano

1878

1880

1883

1893

1900

1905

1907

1925

1933

1950

1958

1963

1970

1975

1980

Local

Paris, Franga
Milo, Italia
Bruxelas, Bélgica
Chicago, Eua
Paris, Franca

Liege, Bélgica

Edinburgh, Escécia

Londres, Inglaterra

West Trenton, Eua

Groningen, Nova
Zelandia

Manchester, Inglaterra

Washington, Eua

Estocolmo, Suécia

Téquio, Japédo

Hamburgo, Alemanha



XVI Congresso Internacional de Educacdao de
Surdos

XVII Congresso Internacional de Educagéao de
Surdos

XVIII Congresso Internacional de Educac¢éao de
Surdos

XVIV Congresso Internacional de Educacéao de
Surdos

XX Congresso Internacional de Educacéao de
Surdos

XXI Congresso Internacional de Educacéao de
Surdos

XXII Congresso Internacional de Educagéao de
Surdos

1985

1990

1995

2000

2005

2010

2015

Manchester, Inglaterra

Rochester, Ny, Eua

Tel Aviv, Israel

Sydney, Australia

Maastricht, Nova
Zelandia

Vancouver, Canadé

Atenas, Grécia



